Potensinya Sebagai Sumber Belajar Sejarah di SMA)” Ningsih 2021. Berdasarkan hasil

penelitian yang diuraikan dalam penelitian tersebut yakni Pura Cedok Waru sudah ada sejak

zaman Bali Kuno yakni sebagai peringatan suksesnya pendaratan pasukan Majapahit saat

Gajah Mada melakukan invasi ke Bali Tahun 1625 Saka atau tahun 1703 Masehi. Adapun

struktur dari Pura Cedok Waru ini meliputi Jaba Sisi, Jaba Tengah dan Jeroan. Keunikan

Pura Cedok Waru adalah pelestarian dan pensucian beberapa tinggalan arkeologis salah

satunya Telaga (Bulakan) yang dihubungkan dengan perahu yang mengeluarkan sumber

air.